202 Notem fit omnibus tam prefentibus quam futuris.
quod Hawardus filius Hermanni de Mukarowe
delegauit quandam puellam nomine Tutam. super altare
beate virginis Marie ita quod singulis annis in natiuitate
Sancte Marie d-bet foluere. V. denarios cenfuales. Huius
rei teftes sunt Chunradus prepofitus Heinricus de Ebir-
geezinge. Waltherus qui tunc fuit cuftos Ortolfus de Grei-
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- In Grinzingen. funt quatuor beneficia et qvinque
cvrtes. Beneficia feruiunt. decem [olidos. et decem dena-
rios. ze dinft. et curtes feruiunt septuaginta fex. dena-
rios. ze dinft. Beneficia autem cum cvrtibus. feruiunt.
XXVII*=. denarios ze Wifode et ceteris feflis. in natalj.
in palcha. in pentecoftes. Seruiunt uero guinquaginta.
Irr. denarios. ze Tagewerch. et octoginta denarios.
ze Fvrgedinge. preter curiam Wifintonis apud Sanec-
tum Mychahelem que foluit tref folidos et decem
denarios,

Sciant omnes tam prefentes quam futuri quod Albero
et uxor fua Gifla uendiderint quandam vineam , Heinrico
Pinter confensu domini Ottonis de Slevniz. ita quod
ecclesie beate virginis XX. denarios de ipsa vinea reddat
in fefto Sancti Michachelis annis fingulis et perfoluat pro
remedio animarum fuarum ecclesie nostre cenfum deuote
huiusmodi delegantes. Quandocumque uero vinea pre-
dicta uenditur. vendens XX. denarios. et emen{ eandem.
X. denarios. nostre debet ecclesie fimiliter exhibere.
Teftes sunt dominus Arnoldus decanus. dominus Hein-
ricus de Ebergessingen. dominus *Viricus de Gnannen-
dorf. dominus Hetzlo. dominus Ortolfus. dominus Otto
de Arnsperg. dominus Otto magister infirmorum. domi-
nus Ditricus officialis. Fridericus rufus. Viricus Sneider.
Liupoldus in frata cecarum Vlricus ibidem. Herbort
ibidem. Ebenner Chrelle. Rinbertus. ibidem. Liupoldus
notarius. et alii quam plures hec per manum Ortolfi Vel-
ler, et camerarii fratrum fuorum, et uoluntatem optimam
fingula contigerunt.

Hugo Vazziher comparauit apud Henricum de Leizze,
aream unam, ad feruiendum nobis, IIlI”. denarios annis
fingulis de eadem.

Notum fit omnibus Christi fidelibus; quod ego Di-
tricus de Zwentendorf, emi unum predium aput Gerun-
gum de Ranfotspach, et legauiillud fuper aram beate
uirginis fub hac forma quod ego debeo. X. denarios in
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fefto Sancti Georgii de eodem annis fingulis exhibere,
ob falutem anime mee, et meorum parentum omnium de-
functorum. Huius rei teftes sunt, dominus Vlricus deca-
nus, dominus Vlricus de Paumburch, dominus Vlricus
magister hospitum, dominus Pabo cuftos, dominus Rud-
gerus de Wienna. dominus Heinricus Pirchanus. do-
minus Vlricus Afinus. Hertwicus gener magistri
curie et alii quam plures.

Notum fit omnibus Christi fidelibus, quod Gerungus
de Scherdingen debet altari beate virginis, XII=, dena-
rios deferuire. de quadam vinea, constituta in Gaftei,
fita Velwengrab en. quam idem. G. (Gerungus) dicto
altari ad huiusmodi cenfum legauit perpetuo. et non am-
plius perfoluendum.

(Aaf der Rickseite als Titel steht quer:)

(Registrum priuilegiorum a prepogitorum manu
assignatorum.) ’

Rcistu puilegior. a ppto. m assignat'.
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Auch neun Absachkriften kaiserlicher Diplome finden sick
in diesem Buche, welche damals in stiftlicher Verwahrung
gewesen zu seyn scheinen, und bei deren Riickgabe zwei
suriickblieben, und swar die Schenkungen K. Heinricha III.
von den Jahren 1043 und 1044, erstere an Markgraf Adal-
bert, die andere an einen gewissen Risiman enthalten , und
im Urkundenbuche Klosterneuburgs unter INr. 1 und 11 ab-
gedruckt sind.

Von den in diesem Copialbuche enthaltenen Urkunden
wurden im erstgenannten Werke 46 Stiicke abgedruckt, und
die meisten derselben finden sich gegeben in Bernhard Pes
cod, dipl. hist, epist., und 27 werden hier sum erstenmal der
Geschichte veriffentlichet, und somit die beiden Gltesten Char-
tularien dicses Gotteshauses ganslick bekannt gegeben.
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uidelicet ratione. ut predictuf marchio Adelbertus. et con-
iux fua Froyza de predicto predio liberam amodo po-
teftatem habeant. obtinendi tradendi commutandi (sic)pre-
cariandi uel quitquit illis collibuerit inde fatiendi. Et ut
hec nostre auctoritatis traditio Rabilis et inconuulfa per-
maneat omni euo. hoc preceptum inde conferiptum manu
propria corroborantes figilli nostri inpreflione iuflimuf
insigniri. Datum XI. kalendas mai. anno autem Incarna-
tionis Domini MXLVII. Indictione 1. anno autem domini
-Hainrici tertii regis imperatoris secundi ordinationis
eius XX. regni quidem VIMI. imperii autem IL Innomine
Domini. Actum Vlme feliciter Amen.

Kaiser Heinrich IV. schenkt dem Markgrafen Leopold (dem Schinen)
sechzig konigliche Unterthanen in dem Walde Ragacs mit Ausnahme
" Falkensteins. 1076.

In nomine fancte et individue trinitatif. Heinricuf di-
uina fauewte clementia rex. Quos in feruitio nostro tam
deuote quam debite perfeuerare uelle uidemus libenter
in fuis petitionibus cito uolumus exaudire. inter quos
Liupoldum marchionem nostrum refpeximus. quem quia
fidelem nobis perfeuerare credimus. petitionem eius fieri
adiudicauimus. Si quidem petitio eius talis eft ut Ix man-
fos in Rogacs filuainpago ORerriche in comi-
tatu ipsius fibi concederemus. vnde eofdem lx manfos in
loco fupradicto eidem marchioni excepto Valchenftein
cum omnibus appenditiis. hoc eft utriufque fexus manci-
piis. areis. edifitiis. pratis palcuis. terris cultis et incultis.
uiis et inuiis. aquis aquarumque decurfibus. molis. mo-
lendinis. piscationibus. quefitis et inquirendis. ac cum
omni utilitate que uel feribi uel nominari poterit in per-
petuum. tradendo firmaunimus firmando tradidimus. Cuius
traditionis teflem cartam prefentem feribi inflimus. quam
ut infra apparet propria manu corroboratam. et figilli

190 COD. TRADITIONUM

fuit aliquando filie Hermanni in campo. per dies uite am-
borum poflidenda conceflimus. et ecodem modo curtim
que fuit aliquando Chvoradi Trvgemanai. de qua feilicet
umea et curti. predicti fideles foluunt annuatim ad mo-
nafterium nostrum. uidelicet faper altare Sancte Marie
triginta denarics. ad inditinm nostre fraternitatis qua
deuote participauerunt. Similiter conceflimus eifdem per
dies uite amborum quinque feode (sic) in Livpolftorf
cum fuis appenditiis poflidenda. et eodem modo uineam
fitam aput iam dictum torrentem Widnich. que fuit ali-
quando Wernhardi plebani in Straniftorf. futuris an-
tem diebus uite utriufque feilicet Gotfridi et Goldrine
hec que prelibata conflant monalterio nostro. ut antea
fint aftricta. Actio curtis Chvoradi Trvgmanni et uinee
filie Hermanni facta est anno incarnationis Domini MCCIIIL
Indictione VNI Nonis Nouembris. Actio uero predii in
Liupolftorf. et uinee plebani in Straneftorf facta est anno
incarnationis Domini MCCVI Indictione VHIF menfe Fe-
bruario in qua (quo) menfe prefcripte actiones manife-
ftate funt coram canonicis ecclesie Niumburgensis.

V.

Probst Dietrich hatte Gottfried dem Kimmerer und seiner Ehewirthin
einen Hof zu Neuburg auf Lebenszeit verlichen, und dehat diese Ver-
leibung nun anf seine zweite Gattin Gertrud aus. Neuburg, den
14. August 1211.

In nomine fancte et indiuidue trinitatis Amen. Cum
mens humana nichil capiat. quin deleat illut (sic) etas eft
mentif feriptura fidele figillum. Nouerint ergo moderni et
cognofcant poft futari quod ‘Gotfridus in Wienna came-
rarius. curiam quandam in Nuinburch domum continen-
tem. que olim fuit Chunradi qui dicebatur Trugman quam
fibimet et uxori fue Goldruni beate memorie. a religiofo
Niunburgensi collegio diebus uite fui utriufque compara-
uerat. alteri deinde coniugi fue. Gerdrudi uidelicet de
Wildenhagen prefate Goldruni poftmodum fubrogate
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penfione que uulgo dicitar Perchreht in fignum domi-
nii sibi retenta. Verum pro huiusmodi conceflione facta
predictus Otto tria talenta denariorum Wienensis monete
prepofito numerauit. fide data promittens quod inpofterum
ecclesiam Niumburgeafem in prediis fuis que uiolenter
occupauerat nullatenus grauvaret. Huius teftes fuerunt
Hainricus decanus Rvdolfus Wifinto Hainricus abbal.
Livtwinus Engelbertus. Eberhardus de Radvn et frater
faus Hainricus. Prevoricus Chunradus Hainricus Strvno.
Albero de Straneftorf et frater fuus Herbordus. Marchar-
dus. Chunradus de Gadin. Hainricus. Meingogns. Heimo.
Albertus. Wernherus de Zelking. Viricus Stuhfo.
Rvbertus Viricus. Hainricus de Ebergozzinge. Wifinto.
Wichardus de Sancto Vito. Otto Planchenfteine. Viricus
de Chirchlinge. Viricus de Stiuen. Chunradus de Yfowe.
Harmut de Werdarn. Wernherus Chello. Wifinto feriptor.
Acta funt hec Niumburch in domo prepofiti. anno incar-
nationis Domini MCCXXI. HI* Nonas Martii. Ne qua ergo
inpofterum a succefloribus predictorum exinde queftio
fufcitetar ad utriufque partis inflantiam prefentem pagi-
nam faper hoc fideliter confcriptam nostri figilli appen-
fione munivimas et fanctientes ut fiquis contra eam te-
mere uenerit. indignationem incurrat et propter hoc pe-
nam debitam non euadat.
VIL

Probst Walter gibt Conrad Hirtil ein Lehen su Himberg mf Leib-
geding. Neuburg am 2. September 1221.

In nomine fancte et indiuidue trinitatis. Waltherus
Dei gratia Nuimburgensis prepofitus et totus eiusdem
lociconuentus. omnibus in Christo fidelibus tam prefen-
tibus quam futuris. (alutem in uero falutari. Ne ceca
hominum memoriam furetur oblivio et ut posteris mali
tollatur sufpitio prefentem paginam fubferibi decreuimus.
Notum igitur facimus tam prefentibus quam futuris Christi
fidelibus. quod ego W.(alferus) Niumburgensis prepo-
fitus. cum confenfu totius capituli domino Chunrado
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IX.

Probst Walter verleiht Calhoch von Gnandorf auf seine und seimer
Gattin Lebenszeit zwei Weingiirten su Grinzing. circ. 1222

Notum fit omnibus tam futuris quam prefentibus.
quod. ego Waltherus licet inmeritus Niumburgensis pre-
positus. de confenfu totius capituli. domino Chalocho uiro
nobilideGnandorf. duasumeasmGrmzmgeﬁtas.quas
nobis Perhtoldus eiufdem uille incola pro falute anime fue
dederat. tantum temporibus uite fue et uxoris eius con-
tuli poflidendas. Et ne hoc commune decretum cuiquam
infringere liceat. aut ne heredes predicti uiri nobilis C.
aut uxoris eius poft obitum amborum uiolenter poflideant
figilli nostri appenfione et gloriofiffimi principis nostri
Liupoldi ducis Auftrie et Stirie roboramus in eternum.
Teftes huius rei fant. Rvdolfus de Potendorf. Hadmarus
de Svnneberch. Albero de Swarzenawe. Viricus de
Wolfkerforf et alii quam plures.

n Notar des Beno‘- mehrere
1g. Neuburg 1226.

due trinitatis. Notam fit
futuris. quod ego Mar-
urgensis prepositus cum
tius eiusdem ecclesie ca-
ii ducisnotario etin
un que L uz nuncupatur.
ratam in Grinzing retro
ieam in Hungerperge
Heinricus Zobelinus eo
dicitur a nostra poffedit
in Nuzperge quam domi-
iure prefcripto a nostra
eas in dem Wingraben
us in fuis habuit ufibus.
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XIL.

Probst Conrad I. verleiht Conrad Wagner und seiner Ehewirthia
Alheid ein Haus su Weidling gegen Jahreszins mit dem Vorbebalt
des Ruckfalles. 1229,

Notum fittam prefentibus quam faturis. quodego Chun-
radus ecclesie Niumburgensis prepositus. cum confenfu
totios capituli contuli domino Churado (sic) Wagnero
quoddam curtile fitum in Widnich. in bonis. que domina
Margareta contulit ecclesie iure quod dicitar Purchreht.
fub teli forma ut ipse fingulis annis det nobis in fefto
fancti Martini unum talentum. et domine Alheidi XII de-
narios Houecins. et fub eodem cenfu habebit illud filius
faus post obitum foum. Si autem uendere uoluerit debet
nobis prefentibus tali perfone uendere. que poflit nobis
eundem cenfam perfoluere. Si autem alicui uendiderit.
qui ad tantam paupertatem deuenerit. ut hunc cenfum
perfoluere non ualeat. predictum curtile ad ecclesiam
reuertetur. Preterea nunquam licebit uel Churado(sio) uel
filio fuo ifam donationem nostram cum fubferiptis te-
fiibus factam aliquatenus immutare. Teftes funt. Chun-
radus prepositus. Ebro decanus. Heimo celerarius. Viri-
cus Stvhfo. Helmericus. Arnoldus. Heinricus de Eber-
gozzinge. et alii quam plures. Facta funt hec anno do-
mini M°CC°XXVHIF.

XIi.

Probst Conrad L. vertauscht mit Magister Heinrich dem Physiker
zswei Leben zu Himberg. 1229.

Nouerit tam prefentium quam futurorum etas fidelium
quod ego Chunradus licet immeritus Niumburgensis pre-
positus de bona uoluntate et conflanti petitione fratrum
omnium. duo benefitia. in paruo Hymperch fita que
prius poffedit Marquardus clericus frater do-
minorum de Hymperch. magiftro Heinrico profef-
fione phyfico. contuli cum omnibus adtinentiis diebus
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dictis prediis nichil omnino iuris habebunt. sed eadem
predia fine omni contradictione reuertentur ad ecclesiam
cum omnibus mobilibus. que in eis inuenta fuerint.

Si autem dicti fratres de hiis prediis cenfam fibi Ra-
tutum fuo tempore foluerint. poffidebunt ea ipsi. et filii
eorum quos legitimo matrimonio genuerint tempore uite
fue. Si autem abfque legitimis heredibus decefferint.
nulli de cognatione eorum aliquit iuris habebunt in pre-
dictis bonis. Vxores autem eorundem fratrum. quas tunc
habuerunt. cum ipsis predia contulimus fi pof mortem
ipsorum fuperuixerint. habebunt ea ad terminum uite
fue. fub predicto cenfu. et fi duxerint alios uiros et genu-
erint ex eis liberos. nichil pertinebit ad eos de bonis.
fed poft mortem earum. predia predicta cum omnibus
mobilibus. que in eis inuenta fuerint ad ecclesiam reuer-
tentur. Hanc autem donationem nostram. ut ex utraque
parte fabilis permaneat. dominus noster dux Auftrie
Liupoldus. qui eft aduocatus nofter. figilli fui
karactere confirmauit. Teftes huius rei sunt. Hadmarus
de Sunneberch. Pilgrimus de Eberfiorf. Ortolfus de Ruk-
kerftorf. et alii quam plures. Acta funt hec anno Christi.
M°CC°XXVIII.

XV.

Herzog Friedrichs II. Entscheidung in der Streitsache des Stiftes mit
der Wittwe Conrad des Schwaben iber Hiuser und Weingiirtea, die
zu Leibgeding gegeben waren. 1231.

In nomine patris et filii et fpiritus fancti. Amen.

Notum fit omnibus tam prefentibus quam futuris.
quod poft mortem Chunradi Sweni militis ciuis Wiennensis.
qui fuit homo ecclesie Niumburgensis. orta eft contentia
inter predicti C. relictam uiduam. que ecclesiam jam
dictam de omnibus pofleffionibus quas habuit idem C. in
Chalnperge. tam uineis quam curtilibus dicente ecclesia
ealdem pofleffiones fibi attinere. iure quod dicitur Lipge-
dinge uidua autem attcftante fuas efle iure quod fonat
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ac proborum. ac nebiium facta feripto reﬁgcentile efl.
ac valde necessarimm. Inde et quod ad motitiam prefen-
tium ac futurorum capimas perueaire quod ego Chun-
radus prepositus domus fancte Marie in Niumburch com
unanimi coofensu fratrum meorum Imfrido de Hintperch
uineam unam fitam in Widnich. tantum ad ipsins uite fae
tempus concefli ita tamen quod fus montis. quod dicitur
Perchreht. et decimam foluat ecclesie. Ipso uero dece-
dente libere et fine omni contradictione ad ecclesiam
nostram redeat uinea predicta proinde promifit tempore
neceffitatis fideliter flare pro ecclesia nostra. Vt autem
talis conceffio firma et inconuulfa permaneat. figilli fui
et nostri inprefione confirmaunimus. Huius rei tefles
fant. dominus Heinricus de Prin. Otto de Ottenftein
Viricus de Wezlinfdorf. Otto magifter cellarii. Wifinto
amannus. Acta fant hee. M°CC°XXX°II".

XVIL

Probst Conrad verleiht Gerung von Ottakria die Kirchstait daselbst
asf Lebenunl mit dem Heimfallsrechte aller dort verfindigen Uten-
silien. Ohne Jahresangabe.

Chunradus Dei gratia Niumburgensis prepositus
uniuerfis Christi fidelibus prefentibus hanc paginam infpe-
cturis in uero falutem falutari. Per prefens fcriptum no-
tum facimus univerfis tam prefentibus. quam futuris.
quod nos de communi confilio et confenfa capituli nostri
feodaliter contulimus Gerungo de Otakeringe et filio fuo
Engelberto. ibidem quandam aream que uocatar Chirch-
fiat. cum omnibus uineis incultis et aliis polfeffionibus
incultis. ad tempora ipsorum utiliter excolendam. ea
uidelicet ratione. ut fi utrumque mori abfque herede
contigerit. dicte poffeffiones et uinee fimiliter cum patri-
monio eorum. quod nobis et ecclesie nostre contulerunt.
uidelicet uineam in Chalnperge duas uineas in Gaizlvcben
vineam in Gerraftorf an dem Gewling. vineam de
Chremf(liten. domum unam in Anafo fitam in foro. do-
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ctorum fuorum confenfu et affenfu uxoris fue mediante.
polRt ipsius emigrationem. benefitium unumin Peugen ec-
clesie nostre contulit liberaliter et perpetuo poffidendum.
Ne autem promiffum partium utrarumque in futurum ali-
quis ualeat adnichilare. figilli nostriet dicti domini Chun-
radi. munimine prefentem paginam duximus roborandam.

XIX.
Heinrich Pfarrer zu Trautmanstorf vermacht dem Stifte einen Wein-
garten, doch soll selber erst nach seines Bruders Tode an dasselbe
gelangen ; Probst Conrad gibt diesem Manne den Weingarten um 10 Ta-
lente zu kaufen. Ohne Orts-und Jahresangabe.

Notum fit tam prefentibus quam futuris. quod ple-
banus de Tritmanfdorf nomine Henricus in
lecto egritudinis pofitus quandam uineam ob remedium
anime fue. ecclesie Niumburgensi difpofuit. hac tamen
conditione appofita. ut eam frater fuus Vlricus. agnomi-
natus niger. quamdiu uiueret poffideret, fed fratre de-
functo dicta uinea cum fructibus fuis. ad prefatam ec-
clesiam deueniret, Plebano autem pie memorie defuncto
petiit dominus Vlricus frater fuus. ut prefatam uineam
fibi redimere concederemus iure proprietatis, Ego autem
Chunradus Niumburgensis ecclesie prepositus. cum totius
capituli confenfu. sepedictam uineam. Virico uendidimus.
fibi et heredibus fuis et omni pofteritati fue. perpetuo
poffidenda iure proprietatis. Vendidimus autem eam fibi
pro decem talentis. Ne autem huic venditioni. proceflu
temporis pofiit calumpnia fuboriri. fecimus adhiberi teftes
ydoneos. quorum nomina funt hec. Otto magifter cellarii.
Duringus venator.Ditricus filius Ottonis magiftri cellariiWi-
finto de fanctoloco. Rvdwinus. Hugo clauiger. Hertingus.
Heinrich Prentel. Hertwicus frater fuus etalii quam plures.

XX.

Berthold von Nussdorf vermacht dem Stifte vor seiner Reise nach
Compostella vier Weingirten. Ohne Orts- und Jahresangabe.

In nomine patris et filii et [piritus fancti. Notum fit
omnibus tam prefentibus quam futuris. quod Perhtoldus
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tate nobis ceffit plebanus memoratus ecclesiam fuam in
manus domini episcopi refignando. quam ipse dominus
de liberalitate benignitatis fuae nobis contulit ut iuxta
difpofitionem cenobii ibidem locaremus nostrorum me-
nium fundamenta. Nos uero in recompenfationem refi-
gnate prebende contulimus plebano ecclesiam nostram in
Traifemburch cum omni iure barrochiali. preter quod no-
bis referuauimus uillas. que funt intra Danubium et Traifma.
pofite cum decimis fuis. tam minoribus quam maioribus
excepto quod in hiis etiam colligere debeat decimales
denarios. Ceterum promifit fepedictus plebanus quod
ufque ad medium quadragesime fe transferat ad sanctum
Georium. ubi nos cum conuentu. ecclesiam illam ut pro
diebus uite fue poffideat. nostro nomine conferamus et fi
placet eidlem manere et habere domicilium circa parro-
chialem ecclesiam. aream competentem ipsi alfignabimus.
et quales nobis domos in Herzogenburch reliquerit
equiualentes reftaurabimus ubicunque uoluerit eafdem
aput nos collocare. Dabimus et iam falices pro lignis.
et fenum circa parrochiam. juxta quantitatem illarum
quas fe nobis aflerit reliquille. Promittimus etiam fra-
terne dilectionis benefitium cum omni diligentia exhi-
bere. dummodo et ipse uerfa uice nobis dignetur uicem
rependere ficut dicit. Acta funt hec mediantibus uiris
uenerabilibus. M. preposito P. decano sancti Ypoliti et
H. plebano de Mawer. fpecialiter ad hoc negotium per
dominum episcopum deputatis et ne poffit in irritum
reuocari figilli domini episcopi munimine roboratur.
XXII

Papst Innocenz IV. ertheilt dem Stifte auf einige Festlage im Jahre
einen vierzigtigigen Ablass. Assissi den 23.Juni 1253.

Innocencius episcopus fervus feruorum Dei. Dilectis
filiis . . . . preposito et conuentui ecclesie S. Marie de
Neynburch ordinis sancti Auguftini Patauiensis Dyoe-
cesis [alutem et apostolicam benedictionem. Licet is de
cuius munere uenit ut fibi a fidelibus fuis digne ac Jau-
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exinde contraxerunt. liberam tibi concedimus anctoritate
prefentium facultatem. prouifo quod ipsis dampna palflis
fatiffaciant competenter. Datum Afiffii kalendis Julii.
Pontificatus nostri anno vndecimo.

XXIV.

Probst Conrad II. verleiht dem Pfarrer von Russhach einen Weia-
garten auf Lebenszeit, zugleich als frey vom Bergrechte und Zehend.
ddo. 1. July 12563.

In nomine domini, Literarum ferie roborantur. que
fub tempore feruanda humanis ufibus deputantur. Notum
sit ergo,omnibus tam prefentibus quam futuris. quod nos
Chunradus Dei gratia prepofitus ecclesie Niumburgenfis.
uniuerfo nobis annuente capitulo. domino Wilhelmo
magiftro. uenerabili uiro. plebano in Ruf-
pach vineam inLangewilen nuncupatam cum iure mon-
tis et decimali liberaliter pro tempore uite fue contulimus
poffidendam. propter feruitia. fue dilectionis nobis exhi-
bita et exhibenda. Ne igitur nostre conceffioni aliquot
inpofterum preiuditium irrogetur. hanc nostri priuilegii
traditionem. figilli nostri munimine roborari duximus ne-
ceflarium teftibus fubnotatis qui hiis interfuerunt. Domi-
nus Vlricus decanus. Dominus Heinricus de Ebergozinge.
Dominus Chunradus de Lilgenvelde. Dominus Pabo cuftos.
Dominus Rudgerus. Dominus Hezlo. Dominus Ortolfus.
Dominus Otto. Item dominus Otto magifter infirmorum.
Dominus Nicolaus. Ditericus officialis. Wifinto de fancto
loco. G. plebanus de Holebrine. Otto plebanus de
Lavxfey. Actum et datum anno gratie M'CC'LHI* Ka-
lendis Julii XI* indictione.

XXV.

Papst Alexander IV. ertheiltdem Probste die Erlaubniss, sich der Pon-
tificalien zu bedienen. Anagni 15. Octob. 1260.

Alexander episcopus feruus feruorum Dei. dilecto
filio N. (icolao) preposito ecclesie Nevnburgensis ordinis
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dedicationis vnam annalem fimiliter relaxamus. Datum
Salczburge. anno Domini M*CC*Lxxiiye Nonis Novembris.

XXVIL

Bischof Johann von Chiemsee verleiht der Stiftskirche einen vier-
sigtigigen Ablass. Salzburg dem 5. December 127A.

Johannes Dei gratia ecclesie Chiemensis episcopus
vniverfis Christi fidelibus salutem in faluatore. Sanctorum
meritis inclyta gaudia illos aflequi minime dubitamus.
qui eorum patrocinia per condigne deuocionis obfequia
permanenter illumque uenerantur in ipfis quorum gloria
est et retributio meritorum. Nos itaque qui falutem aug-
mentare cupimus populi Christiani ut facilius poffit eterne
beatitudinis gaudia adipifci. omnibus qui ad feflum dedi-
cacionis ecclesie Sancte Marie in Nevnburch Patauiensis
dyocesis. et in follempnitatibus ipsius gloriofe virginis

, deuote acceflerint contriti et confeffi XL dies in quolibet
fefforum predictorum. et in feffo dedicacionis vnam an-
nalem de iniuncta eis penitentia mifericorditer relaxamus.
Datum Salczburge. anno Domini M°CC°LXXuy. Nonis
Decembris.
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vor dem Jahre 1157 mit Frau Mathild, und aus dieser
Ehe war ein Sohn Rudolph und eine Tochter Benedicta
entsprossen, Nr. 661.